[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2024 № 3106
г. Великие Луки

Об установлении публичного сервитута

на часть земельного участка

В соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. ст. 39.39-39.43, ст. 39.45, ст. 39.46, ст. 39.47, ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления от 18.10.2024 г исх. № 1581 директора МП «Водоканал» Е.В. Шумайлова, ходатайства об установлении публичного сервитута от 18.10.2024 года, публикации от 25.10.2024 № 205 (24934) в газете «Великолукская правда»,  на официальном сайте https://velikieluki.gosuslugi.ru/,  руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на части земельных участков, в границах характерных точек, координаты которых указаны в прилагаемой схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории с целью размещения существующего сооружения- сетей водоотведения, согласно приложению № 1.

2. Установить публичный сервитут на срок 49 (сорок девять) лет, на части земельных участков, указанных в приложении №2.

3. Срок, в течении которого, в соответствии с расчетом заявителя, использование земельного участка (их частей) и (или) расположенного на земельном участке объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – строительство, реконструкция, капитальный ремонт, эксплуатация сетей водоотведения производиться с предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков в течении года.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяются в соответствии «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», относительно водопроводных, канализационных сетей.

5. Плата за публичный сервитут на основании п. 4 ст. 3.6 Федерального закона о 25.11.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия постановления обеспечить направление копии настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области.

7. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки в срок не более 5(пяти) рабочих дней со дня принятия постановления разместить, настоящее постановление, в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» https://velikieluki.gosuslugi.ru/.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки Н.В. Долинченкову.

Глава Администрации города                      подпись                           А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

    Н.В.Ильина
Приложение №2

                                                             к постановлению Администрации

города  от  12.11.2024 № 3106

Перечень земельных участков в отношении которых устанавливается

публичный сервитут

	№

п/п
	Объект сетей водоотведения
	Испрашиваемая площадь публичного сервитута
	Кадастровый номер и местоположение земельного участка

в отношении которых испрашивается публичный сервитут

	1.
	Самотечная система канализации с КН 60:25:0000000:1952
	8 163 кв. м.
	60:25:0070301:5 - Псковская область,                 г. Великие Луки, ул. Новоселенинская;
60:25:0070301:9 - Псковская область,                   г. Великие Луки, ул. Новоселенинская,               д. 46а;
60:25:0000000:1036 – Псковская область,  г. Великие Луки, ул. Металлистов;
60:25:0070302:6 - Псковская область,                   г. Великие Луки, ул. Новоселенинская,                 д. 48А;

60:25:0070302:12 - Псковская область,                  г. Великие Луки, ул. Новоселенинская,                 д. 54А;
60:25:0070302:1 - Псковская область,                      г. Великие Луки, ул. Новоселенинская,                 д. 56;

60:25:0000000:1055 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Антонова;
60:25:0070327:14 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новоселенинская;

60:25:0070327:22 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новоселенинская;

60:25:0070327:33 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. М.Кузьмина, д. 2в;

60:25:0000000:987 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. М.Кузьмина;
60:25:0070304:6 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 2;

60:25:0070304:2 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 4;

60:25:0070304:3 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 6А;

60:25:0070304:4 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 8;

60:25:0070304:5 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 10;

60:25:0070304:329 - Псковская область, г. Великие Луки, уч. 5, прилегает с юго-восточной стороны к земельному участку по ул. Малышева, д. 10;

60:25:0070304:317 - Псковская область, г. Великие Луки, примерно в 5 м в восточном направлении от земельного участка по ул. Малышева, д. 10;

60:25:0070304:7 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Малышева, д. 16;

60:25:0070304:318 - Псковская область, г. Великие Луки, прилегает с северо-восточной стороны к земельному участку по ул. Малышева, д. 6;

60:25:0000000:1472 - Псковская область, г. Великие Луки, ул. Сизова.

КОПИЯ